
23/08/2022 10:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064251&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 
 

Às 09:36 horas do dia 23 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10978/2022, Pregão nº 00017/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 19.930,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE VENDAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.050,0000 .

Itens do grupo:

 4 - Aparelho Purificador De Água

 5 - Refil

Item: 1
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 28 L, Cor: Branca ,
Características Adicionais: Timer, Prato Giratório, Auto Descongelamento , Potência: 800 W, Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.282,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.241,0000 , com valor
negociado a R$ 21.240,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
10:23:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMAVERA
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.909.833/0001-99, Melhor lance:

R$ 21.241,0000, Valor Negociado: R$ 21.240,7200

Homologado 23/08/2022
09:36:19

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Abs (Copolímero De Acrilonitrila) , Acabamento
Externo: Pintura Eletrostática Em Epóxi Na Cor Branca , Capacidade: 20 L, Tipo: Compacto De Mesa , Características
Adicionais: 2 Torneiras (Água Natrual/Gelada) Serpentina Cobre , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade



23/08/2022 10:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064251&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.451,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.060,6100 ,
com valor negociado a R$ 3.060,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
10:23:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SORELLE COMERCIO
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.045.363/0001-90,

Melhor lance: R$ 3.060,6100, Valor Negociado: R$ 3.060,6000

Homologado 23/08/2022
09:36:22

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico E Aço Carbono , Capacidade: 1,4 L, Tipo:
Eletrônico De Coluna , Características Adicionais: Aparador De Excesso De Água Removível , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.862,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
10:24:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32,

Melhor lance: R$ 17.000,0000

Homologado 23/08/2022
09:36:26

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Aparelho Purificador De Água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Capacidade Refrigeração: 1,5 L/H, Capacidade: 2 L, Tipo:
Tripla Filtragem , Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural , Tipo Fixação: Parede , Voltagem: 110/220
V, Acessórios: Kit Instalação, Suporte, Pingadeira Removível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.770,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE VENDAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
10:27:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE VENDAS
LTDA, CNPJ/CPF:05.252.483/0001-35, Melhor lance : R$

10.900,0000

Homologado 23/08/2022
09:36:30

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Refil
Descrição Complementar: Refil Material: Carvão Ativado E Prata Coloidal , Características Adicionais: Com
Eficiência Bacterológica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/08/2022 10:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064251&tipo=t 3/3

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.160,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE VENDAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
10:27:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE VENDAS
LTDA, CNPJ/CPF:05.252.483/0001-35, Melhor lance : R$

1.150,0000

Homologado 23/08/2022
09:36:34

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


